ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

1 |NUMERO DE ACTA 1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jr. Camana N° 678, a los 13 dias del mes de julio del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimiento y Control
Patrimonial, a las 14:30 horas, el Ogano Encargado de las Contrataciones encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/21, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacién del SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE
AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL
AYMANA — PALLCA PAMPA LACCAYA — PUNA APACHETA — QUICHU — EN LOS DISTRITOS DE OLLACHEA Y CORANI,
DE LA PROVINCIA DE CARABAYA — DEPARTAMENTO DE PUNO”, se retne a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores (Ver Anexo N° 1):

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 [ENGINEERS G @ S COMPANY S.A.C. 20494242304
2 |URETA BERNARDO DARWING LINDORFO 10225148657
3 |S, 0 &F CONSULTING GROUP S.A.C. 7 20608648802
4 I(,B\ISGF—E:\IJ\:S}ESISES%SC.SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GSH 20600949137
5 |[FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512772952
6 [CCTD CONSULTORIA & SERVICIOS S.A.C. 20605738118
7 |CORPORACION ETZA S.A.C , 20537274922
8 |FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS 10096049671
9 [MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. ' 20520712080 -
10 [CALIFER S.A.C. 20607147664
11 [SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 20448121349
12 |SIERRA CONSULTORES S.A.C. 20557806254
13 |JJP SAN MARTIN S.A.C. 20557372076
14 |ESPECIALISTAS ASOCIADOS J&M ABOGADOS S.A.C. - 20602683398
15 |FERNANDEZ VELEZ JORGE IVAN 10166302990

4 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves de la plataforma del
SEACE: '

Fecha de Hora de

N° Nombre o razén social del postor < 5
presentacion | presentacion

1 CONSORCIO SUPERVISOR APACHETA (S, 0 & F CONSULTING GROUP S.AC.Y 11/7/2023
CATALUNA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER S.A.C. Y VILLALOBOS CHUP 11/7/2023
CESAR AGUSTO SALATIEL)
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion (Ver
Anexo N° 2):

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

La Directiva N° 005-2019-OSCE/CD
(PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL
ESTADO), sobre el contenido minimo que debe
contener la promesa de consorcio sefala lo siguiente:
Las obligaciones que correspondan a cada
uno de los integrantes del consorcio. En el caso de
consultorias en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del
consorcio deben comprometerse a ejecutar
actividades directamente vinculadas al objeto de la

CONSORCIO SUPERVISOR APACHETA (S, O & F CONSULTING  |coniratacion, debiendo cada integrante precisar
F , ; on. devien
1 |GROUP SAC. Y CATALURA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA |2chas obligaciones

()
CERRADA) El incumplimiento del contenido minimo en la

promesa de consorcio no es subsanable

Al respecto, el postor presente a folios 80 y 81 de su
oferta el ANEXO N° 6 (Promesa de consorcio) en la
que sefala actividades que no son vinculadas al
objeto de la contratacién, no siendo pasible de
subsanacione el incumplimiento del contenido minimo
en la promesa de consorcio, la oferta es NO
ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER S.A.C. Y 1
VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL)

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:

N° Nombre o razoén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9 |[DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases,
por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER S.A.C. Y 1
VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL)
10 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
10.1 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion , segtin Anexo 4 que forma parte de la presente
Acta.
11 [PUNTAIJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
11.1 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 S.A.C. Y VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO
SALATIEL) .
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 90 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ) 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de
que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR : PUNTAJE TECNICO TOTAL
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER S.A.C. Y 100
VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL)
13 |ACUERDO ADOPTADO
Siendo las 17:15 horas del dia 13 de julio del 2023, se dan por aprobados los resultados de la admisién, calificacion y
evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos
que forman parte del Acta.
14

Conrdinacion Aactorimiants o

n
)

AR

otirmenisl
PROVIAS BESCARRA YANINA ALOR SALOME
COORDINADORA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL
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ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA 5

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jr. Camana N° 678, a los 14 dias del mes de julio del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial,
a las 16:30 horas, el Ogano Encargado de las Contrataciones encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/21, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y
COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL AYMANA — PALLCA PAMPA
LACCAYA — PUNA APACHETA — QUICHU - EN LOS DISTRITOS DE OLLACHEA Y CORANI, DE LA PROVINCIA DE CARABAYA
— DEPARTAMENTO DE PUNOQ", se retne a fin de APERTURAR LA OFERTA ECONOMICA y OTORGAR LA BUENA PRO.

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:

De acuerdo con la evaluacién técnica realizada el dia 13 de julio del 2023, los siguientes postores pasaron a la etapa de evaluacién
economica, en vista de que obtuvieron y/o superaron el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo

establecido en las bases: .

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacion Técnica
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER S.A.C. Y 100
VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL)

APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta econémica del mencionado postor, cuyas ofertas y puntaje son las siguientes:

Puntaje por

N° Nombre o razén social del postor Y Oferta Econémica Evaluacion .
economico
CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER S.A.C. Y S/478,420.38 S/100.00

* VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL)

RESULTADOS FINALES

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como econémica, se procede a determinar el puntaje total de
las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion
establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados (Ver Anexo N° 4):

grr:lzzigi Nombre o razén social del postor Puntaje total ponderado | Bonificacion 5% REMYPE | Puntaje Final

CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA
2 (CALIFER S.A.C. Y VILLALOBOS CHUP 100.00 5.00 105.00
CESAR AGUSTO SALATIEL)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De conformidad con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 14 de
julio de 2023, a través de correo electrénico, se solicité al postor CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFERS.A.C. Y

VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL) la reduccién de su oferta econémica.

El 18 de julio de 2023, a través de correo electrénico, el postor CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER )
VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL) reduce su oferta econémica.
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ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

6.1 |REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA

Orden de . . Acepto6 reduccion de su Propuesta economica
‘. Nombre o razén social del postor :
prelacion oferta reducida
CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA Si X
1 (CALIFER S.A.C. Y VILLALOBOS CHUP S/416,754.17
CESAR AGUSTO SALATIEL) No

6.2 |DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER S.A.C.

Y VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO SALATIEL) S/416,754.17

ACUERDO ADOPTADO

Siendo las 10:00 hrs del 19.07.2023, El Organo Encargado de las Contrataciones da por aprobados los resultados de la evaluacion
econdmica, otorgando la buena pro al postor mencionado el numeral 6.1.

o CAROIALOR SALOME
Coordinacibn@é&cg el Pamona! LOR SALOME
coorpRADYARR BE O Y CONTROL PATRIMONIAL
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ANEXO N°1
RELACION DE PARTICIPANTES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/21

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION:
“MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL AYMANA — PALLCA PAMPA LACCAYA — PUNA APACHETA - QUICHU - EN LOS DISTRITOS DE
OLLACHEA Y CORANI, DE LA PROVINCIA DE CARABAYA — DEPARTAMENTO DE PUNO”

RUC/Cédigo

Nro. ipo proveed(

Nombre o Razén Social Estado

Fecha de registro en el procedimiento

1 Proveedor cc20494242304 ENGINEERS G @ S COMPANY S.A.C. 2023-07-04 09:53:41.0 Valido
2 Proveedor cc 10225148657  URETA BERNARDO DARWING LINDORFO 2023-07-04 17:06:21.0 Valido
3 Proveedor cc20608648802 S, O & F CONSULTING GROUP S.AC. 2023-07-04 19:56:58.0 Valido
4 Proveedor cc20600949137  GSH INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GS 2023-07-05 08:31:10.0 Valido
5 Proveedor cc20512772952  FOM PER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-07-05 15:44:17.0 Valido
6 Proveedor cc20605738118  CCTD CONSULTORIA & SERVICIOS S.A.C. 2023-07-05 22:02:08.0 Valido
7t Proveedor cc20537274922 CORPORACION ETZA S.A.C 2023-07-07 13:59:09.0 Valido
8 Proveedor cc 10096049671  FERNANDEZ PERALTA WALTER MARCOS . 2023-07-08 11:01:40.0 Valido
9 Proveedor cc20520712080  MAELIH SERVICIOS DE INGENIERIA S.R.L. 2023-07-08 11:04:03.0 Valido
10 Proveedor cc 20607147664 CALIFER S.A.C. . 2023-07-08 11:05:44.0 Valido
11 Proveedor cc20448121349  SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD /2023-07-08 12:39:59.0 Valido
12 Proveedor cc 20557806254  SIERRA CONSULTORES S.A.C. 2023-07-09 23:50:48.0 Valido
13 Proveedor cc20557372076  JJP SAN MARTIN S.A.C. 2023-07-10 13:02:45.0 Valido
14 Proveedor cc 20602683398  ESPECIALISTAS ASOCIADOS J&M ABOGADOS S.A.C.  2023-07-10 21:58:34.0 Valido
15 Proveedor cc 10166302990  FERNANDEZ VELEZ JORGE IVAN 2023-07-10 22:05:59.0 Viélido




ANEXO N° 2

ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 007-2023-MTC/21

SERVICIO DE CONSULTOR{A PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION:

PROVINCIA DE CARABAYA — DEPARTAMENTO DE PUNO”

“MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL AYMARNA — PALLCA PAMPA LACCAYA —

PUNA APACHETA - QUICHU - EN LOS DISTRITOS DE OLLACHEA Y CORANI, DE L

POSTOR
a.7) Promesa de
consorcio con
"4’1323:'::'6" a6)Cartade | firmas legalizadas,
2.2) Documento que| 23 Declaracién [ cumplimiento de los| ~ a.5) Declaracién p::’s'::;‘l’;"::ed:;n :::::'ocn:s';;:';o':
N® DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA a.1) Declaracién | el Jurada de acuerdo Términos de jurada de plazo de firma le
5 = = galizada, integrantes, el
con el literal b) del Referencia prestacién del = = CONDICION DE LA
FOLIO VISTO | jurada de datos del representacién de . s segun lo previsto en representante
= x articulo 52 del contenidos en el servicio de 2 OFERTA
postor. ANEXO N° 1| quien suscribe la el numeral 3.1 del | comn, el domicilio
SToia Reglamento. (Anexo| numeral 3.1 del consultoria. (Anexo Capitulo lll de la comdn'y las
! N° 2) Capitulo Ill de la N 4). il =
presente seccion. o2 a
{Anexo N° 5) que se compromete
(Anexo N° 3)
cada uno de los
integrantes del
1 ﬁ‘%'\ésr\l?;:(l)% zlézllz‘ggfl’\SDO/?Nﬁ)F;jl\h‘i;lEC?R(RsAg;; F CONSULTING GROUP S.A.C. Y CATALUNA OK ok CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDA
2 gglflASTcl)gSIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER S.AC. Y VILLALOBOS CHUP CESARAGUSTO OK ok CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA

OFERTAS NO ADMITIDAS

La Directiva N* 005-2019-OSCE/CD (PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO), sobre el contenido minimo que debe conlener la promesa de
consorcio senala lo siguiente:
Las obligaciones que comespondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorias en general, as de obras y ej

ién de obras, todos los integrantes del
consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.
()

El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es subsanable

Al respecto, el postor presente a folios 80 y 81 de su oferta el ANEXO N° 6 (Promesa de consorcio) en la

que sefala actividades que no son vinculadas al objeto de la contratacién, no siendo pasible de
el

0 del contenido minimo en la promesa de consorcio, la oferta es NO ADMITIDA.

CONSORCIO SUPERVISOR APACHETA (S, O & F CONSULTING GROUP S.A.C. Y CATALUNA

INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) 1.- OBLIGACIONES DE S, 0 & F CONSULTING GROUP S.A.C.

= Supervision Integral de la Ejecucion de la Obra y la Liguidacion de Obra
Responsable de la parte administrativa, financisra y logistica dal servicio

0%
0%

©

2.-OBLIGACIONES DE CATALURA INGENIEROS SOGIEDAD ANONIMA CERRADA.
= Supervision Integral de la Ejecucion de Ia Obra y la Liguidacién de Obra
*  Responsable de la parie administrativa, financiera y logis servicio
*  Aporla experiercia del postor en los requisitos de calificacicn y factores de evaluacién cen respeclo a
la experiencia en la especialidad TOTAL OBLIGACIONES

50%




SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECT
AYMANA — PALLCA PAMPA LACCAYA - PUNA APACHETA - QUICHU -EN LO

ANEXO N° 3
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/21

ACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION:
S DISTRITOS DE OLLACHEA Y CORANI, DE LA PROVINCIA DE CA

“MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL
RABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO”

REQUISITOS DE CALIFICACION

: CONDICION:
N° POSTOR B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C. EXPERIENCIA DEL (CALIFICA / NO
B.1 EXPERIENCIA DEL B.2.1 FORMACION B.3 EQUIPAMIENTO Egﬁgg&ﬁgkg CALIFICA)
PERSONAL CLAVE ACADEMICA ESTRATEGICO
CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER
2 [S.A.C.Y VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SALATIEL)




ANEXO N° 4
EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MTC/21

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL
CAMINO VECINAL AYMANA - PALLCA PAMPA LACCAYA — PUNA APACHETA - QUICHU - EN LOS DISTRITOS DE OLLACHEA Y CORANI, DE LA PROVINCIA DE CARABAYA
— DEPARTAMENTO DE PUNO”

EVALUACION DE OFERTAS EVALUACION DE OFERTAS
TECNICAS ECONOMICAS < =
n (@)
<< =1 1 6
m e S < <o i <
0« = s m o2 w w d
5z8 | of S 2 o5 | 3% |22 B
N° POSTOR cza 3 0 Z < 4 u o= |E2| &
< ol PUNTAJE o = PUNTAJE | <0 <4 |ST| 4
r OO0 oo TOTAL w = TOTAL = O o o >
W= w = O < 0 oo L 1T
ovo w = w o =z a
<O o = o % = (@) 74
2 o E 8 m (@)
© o
CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA (CALIFER
2 [S.A.C. Y VILLALOBOS CHUP CESAR AGUSTO 90.00 10.00 100 478,420.38 | 478,420.38 100.00 100.00 5.00 [105.00| 1.00
SALATIEL)




